

Nedschroef Langeskov ApS

Bytoften 6

5550 Langeskov

CVR-nr. 33208510

Business Registration No 33208510

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019
The Annual General Meeting adopted the annual report on 31 May 2019

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Tom Buchholz

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2018 / <i>Income statement for 2018</i>	12
Balance pr. 31.12.2018 / <i>Balance sheet at 31.12.2018</i>	13
Egenkapitalopgørelse for 2018 / <i>Statement of changes in equity for 2018</i>	16
Pengestrømsopgørelse for 2018 / <i>Cash flow statement for 2018</i>	17
Noter / <i>Notes</i>	18
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	24

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nedschroef Langeskov ApS
Bytoften 6
5550 Langeskov

CVR-nr.: 33208510
Hjemsted: Kerteminde
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Jürgen Staritz
Brian Ranum Knudsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Entity details

Entity

*Nedschroef Langeskov ApS
Bytoften 6
5550 Langeskov*

*Business Registration No: 33208510
Registered in: Kerteminde
Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018*

Executive Board

*Jürgen Staritz
Brian Ranum Knudsen*

Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C*

Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>					
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	50.634	54.010	46.629	42.217	40.709
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	6.775	12.963	10.962	10.026	9.807
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(83)	(91)	31	(65)	(56)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	5.163	10.026	8.484	7.839	7.486
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	91.307	93.928	78.624	70.219	60.548
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	7.068	6.943	3.925	3.267	3.034
Egenkapital <i>Equity</i>	46.279	41.116	31.090	33.800	25.961
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) <i>Average number of employees</i>	77	70	61	58	55
Nøgletal <i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	11,9	27,8	26,1	26,2	26,9
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	50,7	43,8	39,5	48,1	42,9
Afkastningsgraden % <i>Return on net assets %</i>	7,4	13,8	13,9	14,3	16,2

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Nøgletal	Beregningsformel	Ratios	Calculation formula
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

Ledelsesberetning

Afkastningsgraden %

Resultat før finansielle poster x

100

Samlede aktier

Nøgletal udtryk

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Solidentetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Afkastningsgraden %

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Management commentary

Return on net assets %

Profit before financial items x

100

Total assets

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Return on net assets %

Net working capital is defined as inventories, receivables and other operating current assets net of trade payables and other short-term operating liabilities. Income taxes receivable and payable as well as cash are not included in the net working capital.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet producerer møtrikker til bilindustrien, og hele produktionen afsættes til koncernselskaber. Salget sker på almindelige forretningsmæssige vilkår.

Kerneområdet udgør kombi- og låsemøtrikker samt specialmøtrikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen for 2018 var på budget.

Første halvdel af 2018 var karakteriseret ved stigende efterspørgsel mens der var et faldende marked mod årets slutning.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatet for 2018 ikke er tilfredsstillende. Dette forårsaget af den særlige markedssituation.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2019 er, at omsætningen vil være på budgetniveau og uændret i forhold til 2018, svarende til 215 til 218 mio. kr.

Det er dog ledelsens forventning, at resultatet for 2019 vil være bedre end 2018 og ligge på niveauet 8 til 10 mio.kr.

Der vil fortløbende være fokus på, at tilpasse omkostningerne til det faktiske aktivitetsniveau, samt søge nye muligheder for tilgang af nye ordrer og produkter der, som minimum, kan opveje udfasingen af eksisterende produkter fra det aktuelle produkt portefølje.

Særlige risici

Selskabet er afhængigt af konjunkturerne i bilindustrien.

Management commentary

Primary activities

The company produces nuts for the automobile industry, and the entire production is sold to group companies. Sales are made according to the arm's length principle.

Core business is combi-, locknuts and special nuts.

Development in activities and finances

Revenue for 2018 was on budget.

First half of 2018 was characterised by a rising demand, however towards year-end market situation declined.

Management believes that the result for 2018 is not satisfying. This caused by the exceptional market condition.

Outlook

Expectations for 2019 is that revenue will be on budget level and in line with 2018, which means 215 to 218 Mio DKK.

Although it is management's expectation for 2019 that result will be better than 2018 equalling 8 to 10 Mio DKK.

There will be continuously focus on adjusting costs to the actual activity level, and seeking new opportunities for new orders and products, as a minimum to compensate for the phasing out of existing products from the current product portfolio.

Particular risks

The Company depends on the trade conditions in the automobile industry.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Som leverandør til bilindustrien skal selskabet leve op til skarpe kvalitetskrav og leveringstider. Selskabet er certificeret efter IATF/16949 og EN/9100, hvilket kræver, at de enkelte metoder og procedurer dokumenteres.

Selskabet har gennem flere år udarbejdet uddannelsesplaner for hver enkelt medarbejder for at sikre en stabil og velkvalificeret medarbejderstab.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøcertificeret efter DS/EN ISO 14001:2015.

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af kerneområdet kombi- og låsemøtrikker samt forbedring i produktivitet og tiltag til implementering af nye produkter med større indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Intellectual capital resources

As supplier of the automobile industry the Company must live up to severe quality requirements and delivery times. The Company has an IATF/16949 and EN/9100 certification which requires that each method and procedures are documented.

Through several years, the Company has prepared education plans for each employee to secure a stable and well-qualified staff.

Environmental performance

The Company is environmentally certified per DS/EN ISO 14001:2015.

To control the environmental situation an environmental policy has been prepared.

Research and development activities

The development activities primary includes development of the core areas Combi- and Locknuts together with improvement in productivity and actions for implementation of new products with higher earning.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2018

Income statement for 2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		50.634.121	54.010
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	(40.994.340)	(38.371)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	3	(2.864.836)	(2.676)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		6.774.945	12.963
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(82.873)	(91)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		6.692.072	12.872
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	(1.529.276)	(2.846)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	6	5.162.796	10.026

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

	Note	2018	2017
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>		88.418	320
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	7	88.418	320
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		10.747.604	6.932
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		15.289.460	16.763
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		442.019	437
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		8.492.550	7.007
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	8	34.971.633	31.139
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		35.060.051	31.459
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		19.890.930	22.398
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		11.601.286	12.306
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		0	43
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>		142.144	338
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		31.634.360	35.085
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		194.952	215
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		22.563.510	25.846
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		519.720	373
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	405.056	561
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		23.683.238	26.995

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

Likvide beholdninger <i>Cash</i>	<u>929.714</u>	<u>389</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	<u>56.247.312</u>	<u>62.469</u>
Aktiver <i>Assets</i>	<u><u>91.307.363</u></u>	<u><u>93.928</u></u>

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		295.000	295
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		45.984.111	40.821
Egenkapital <i>Equity</i>		46.279.111	41.116
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	10	4.694.278	4.831
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		4.694.278	4.831
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		34.270.693	41.034
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		402.904	672
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		546.031	1.409
Anden gæld <i>Other payables</i>	11	5.114.346	4.866
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		40.333.974	47.981
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		40.333.974	47.981
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		91.307.363	93.928
Begivenheder efter balancedagen <i>Events after the balance sheet date</i>	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	13		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and collateral</i>	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with controlling interest</i>	16		
Transaktioner med nærtstående parter <i>Transactions with related parties</i>	17		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

Statement of changes in equity for 2018

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	295.000	40.821.315	41.116.315
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	5.162.796	5.162.796
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	295.000	45.984.111	46.279.111

Pengestrømsopgørelse for 2018

Cash flow statement for 2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		6.774.945	12.963
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		2.864.836	2.676
Ændringer i arbejdskapital <i>Working capital changes</i>	12	(21.536)	(5.946)
Tab og gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of property, plant and equipment</i>		(15.807)	(30)
Pengestrømme vedrørende primær drift <i>Cash flow from ordinary operating activities</i>		9.602.438	9.663
Betalte finansielle omkostninger <i>Financial income paid</i>		(82.873)	(91)
Refunderet/(betalt) selskabsskat <i>Income taxes refunded/(paid)</i>		(2.528.509)	(1.961)
Pengestrømme vedrørende drift <i>Cash flows from operating activities</i>		6.991.056	7.611
Køb mv. af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of property, plant and equipment</i>		(7.067.685)	(6.943)
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		617.843	31
Pengestrømme vedrørende investeringer <i>Cash flows from investing activities</i>		(6.449.842)	(6.912)
Ændring i likvider <i>Increase/decrease in cash and cash equivalents</i>		541.214	699
Likvider primo <i>Cash and cash equivalents beginning of year</i>		388.500	(310)
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents end of year</i>		929.714	389

Noter

Notes

1. Begivenheder efter balancedagen

1. Events after the balance sheet date

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forykker vurderingen af årsrapporten.

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

	2018 DKK	2017 DKK '000
2. Personaleomkostninger		
2. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	36.925.731	34.668
Pensioner <i>Pension costs</i>	2.816.280	2.651
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	1.252.329	1.052
	40.994.340	38.371
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	77	70

Under henvisning til årsregnskabslovens § 98b er der ikke oplyst ledelsesvederlag.

Referring to Section 98b of the Danish Financial Statements Act, no management fee is disclosed.

	2018 DKK	2017 DKK '000
3. Af- og nedskrivninger		
3. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	231.514	226
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	2.633.322	2.450
	2.864.836	2.676
	2018 DKK	2017 DKK '000
4. Andre finansielle omkostninger		
4. Other financial expenses		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	27.920	18
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	15.503	29
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	39.450	44
	82.873	91

Noter

Notes

	2018	2017
	DKK	DKK '000
5. Skat af årets resultat		
<i>5. Tax on profit/loss for the year</i>		
Aktuel skat	1.622.031	2.531
<i>Current tax</i>		
Ændring af udskudt skat	(136.428)	315
<i>Change in deferred tax</i>		
Regulering vedrørende tidligere år	43.673	0
<i>Adjustment concerning previous years</i>		
	1.529.276	2.846
	2018	2017
	DKK	DKK '000
6. Forslag til resultatdisponering		
<i>6. Proposed distribution of profit/loss</i>		
Overført resultat	5.162.796	10.026
<i>Retained earnings</i>		
	5.162.796	10.026
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
		<i>Acquired intangible assets</i>
		DKK
7. Immaterielle anlægsaktiver		
<i>7. Intangible assets</i>		
Kostpris primo		694.541
<i>Cost beginning of year</i>		
Kostpris ultimo		694.541
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo		(374.609)
<i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>		
Årets afskrivninger		(231.514)
<i>Amortisation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger ultimo		(606.123)
<i>Amortisation and impairment losses end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		88.418
<i>Carrying amount end of year</i>		

Noter

Notes

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	<i>Land and buildings</i>	<i>Plant and machinery</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Property, plant and equipment in progress</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
8. Materielle anlægsaktiver				
8. Property, plant and equipment				
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	14.614.720	47.704.701	1.571.474	7.007.088
Tilgange <i>Additions</i>	4.380.655	1.051.631	149.937	6.773.955
Afgange <i>Disposals</i>	0	(895.345)	0	(5.288.493)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	18.995.375	47.860.987	1.721.411	8.492.550
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(7.683.224)	(30.941.871)	(1.133.582)	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(564.547)	(1.922.965)	(145.810)	0
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	0	293.309	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(8.247.771)	(32.571.527)	(1.279.392)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	10.747.604	15.289.460	442.019	8.492.550

9. Periodeafgrænsningsposter

9. Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende pension, forsikringspræmier og abonnementer.

Prepayments and accrued income includes prepaid costs regarding pension, insurance premiums and subscriptions.

Noter

Notes

	2018 DKK	2017 DKK '000
	<hr/>	<hr/>
10. Udskudt skat		
<i>10. Deferred tax</i>		
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	19.452	71
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	3.445.229	3.552
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	1.229.597	1.208
	<hr/> 4.694.278	<hr/> 4.831
Bevægelser i året		
<i>Changes during the year</i>		
Primo <i>Beginning of year</i>	4.830.706	
Indregnet i resultatopgørelsen <i>Recognised in the income statement</i>	(136.428)	
	<hr/> 4.694.278	
Ultimo		
<i>End of year</i>		
	<hr/> 2018 DKK	<hr/> 2017 DKK '000
11. Anden gæld		
<i>11. Other payables</i>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>	3.494.583	3.599
Anden gæld i øvrigt <i>Other costs payable</i>	1.619.763	1.267
	<hr/> 5.114.346	<hr/> 4.866
12. Ændring i arbejdskapital		
<i>12. Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger <i>Increase/decrease in inventories</i>	3.451.276	(9.344)
Ændring i tilgodehavender <i>Increase/decrease in receivables</i>	3.349.320	(1.347)
Ændring i leverandørgæld mv. <i>Increase/decrease in trade payables etc</i>	(6.822.132)	4.745
	<hr/> (21.536)	<hr/> (5.946)

Noter

Notes

	<u>2018</u> <u>DKK</u>	<u>2017</u> <u>DKK '000</u>
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
<i>13. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>945.449</u>	<u>940</u>
<i>Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total</i>		

14. Eventualforpligtelser

14. Contingent liabilities

Selskabet modtager løbende garanti- og reklamationskrav for leverede produkter. Der forventes ikke omkostninger hertil, ud over hvad der er allerede er indregnet som gældsforpligtelse i årsrapporten.

The Company is, on an ongoing basis, met with warranty claims and complaints for products delivered. No costs are expected besides what is already recognised as a liability in the annual report.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15. Assets charged and collateral

Selskabet har ikke, ud over hvad der følger af den normale garantiforpligtelse for leverede produkter og en betalingsgaranti på 10.000 kr. til Jyske Bank A/S, påtaget sig garantiforpligtelser.

Apart from what follows from the normal warranty commitment for products delivered and a payment warranty to Jyske Bank A/S of DKK 10,000, the Company has undertaken no guarantee commitments.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

16. Related parties with controlling interest

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Nedschroef Plettenberg GmbH, Germany

Shanghai Prime Machinery Co., Ltd.,
China

Grundlag

Basis

Eneaktionær
Sole shareholder

Ultimativt moderselskab
Ultimative parent company

Noter

Notes

	Modervirk- somhed	Andre nært- stående par- ter
	<i>Parent</i>	<i>Other related</i>
	DKK	DKK
17. Transaktioner med nærtstående parter		
<i>17. Transactions with related parties</i>		
Finansielle omkostninger	27.920	0
<i>Financial expenses</i>		
Salg	218.950.075	0
<i>Sales</i>		
Tilgodehavender	22.314.777	248.733
<i>Receivables</i>		
Gældsforpligtelser	402.904	0
<i>Liabilities other than provisions</i>		
